



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-08012026-269192
CG-MH-E-08012026-269192

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 92]

नई दिल्ली, बुधवार, जनवरी 7, 2026/पौष 17, 1947

No. 92]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JANUARY 7, 2026/PAUSHA 17, 1947

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

मुंबई, 29 दिसम्बर, 2025

रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 की धारा 20A के तहत

का.आ. 102(अ).— केन्द्रीय सरकार, ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24), एवं रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 'ए' के खंड (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान हो जाने के पश्चात की लोक प्रयोजन के लिए, वह भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण इससे उपाबद्ध अनुसूची में दिया गया है, महाराष्ट्र राज्य के "पुणतांबा - साईनगर शिर्डी के बीच दोहरीकरण (16.50 किलोमीटर)" की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के आशय कि घोषणा करती है।

उक्त भूमि में हितबद्ध कोई व्यक्ति, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिन के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20 के उप-धारा (1) के अधीन उपर्युक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन और उपयोग के संबंध में आक्षेप कर सकेगा।

प्रत्येक ऐसा आक्षेप, सक्षम प्राधिकारी अर्थात् उपजिल्हाधिकारी भूसंपादन क्रमांक 15, जिला अहिल्यानगर, महाराष्ट्र को लिखित में किया जाएगा और उसके आधार पर उपवर्णित करेगा और सक्षम प्राधिकारी आक्षेपकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या विधि व्यवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और ऐसे आक्षेपों की सुनवाई करने तथा ऐसी जांच करने के पश्चात यदि कोई हो, जिसे सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे, आदेश द्वारा, या तो आक्षेपों को अनुज्ञात कर सकेगा या अननुज्ञात कर सकेगा।

उक्त अधिनियम की धारा 20 घ की उप-धारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि का रेखांकन और भूमि के अन्य ब्यौरे उपलब्ध है और हितवद्ध व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के उपर्युक्त कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के अहिल्यानगर जिले में विशेष रेल परियोजना "पुणतांबा - साईनगर शिर्डी के बीच दोहरीकरण (16.50 किलोमीटर)" के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

अ. क्र.	भूसाधन प्रकरण क्र.	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	गट क्र.	भू-धारणा पद्धत	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे.आर.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
पिंपळवाडी								
1	02/2025	पिंपळवाडी	राहाता	उपमुख्य अभियंता मध्य रेल्वे निर्माण भूसावळ विभाग भास्कर श्रावण शेळके	263/1	भो.1	1.78	0.0931
2				उपमुख्य अभियंता मध्य रेल्वे निर्माण भूसावळ विभाग शरद सिताराम तुरकणे कमलबाई साहेबराव तुरकणे हरीभाऊ सिताराम तुरकणे	263/2	भो.1	1.78	
3				उपमुख्य अभियंता मध्य रेल्वे निर्माण भूसावळ विभाग दिपक माणिक आवारे	264	भो.2	1.63	0.0736
4				बाबासाहेब शिवाजी तुरकणे उपमुख्य अभियंता मध्य रेल्वे निर्माण भूसावळ विभाग	238/1	भो.1	2.03	0.1287
5				अविनाश शिवाजी तुरकणे उपमुख्य अभियंता मध्य रेल्वे निर्माण भूसावळ विभाग	238/2	भो.1	2.03	
6				संभाजी शिवाजी तुरकणे उपमुख्य अभियंता मध्य रेल्वे निर्माण भूसावळ विभाग	238/3	भो.1	2.04	
7				जगन्नाथ बापूराव तुरकणे उपमुख्य अभियंता मध्य रेल्वे निर्माण भूसावळ विभाग सुधीर बापूराव तुरकणे	239	भो.1	4.19	0.1217
8				उपमुख्य अभियंता मध्य रेल्वे निर्माण भूसावळ विभाग वेदांत महेश तुरकणे	224	भो.1	2.49	0.0153
9				उपमुख्य अभियंता मध्य रेल्वे निर्माण भूसावळ विभाग जालिंदर हरी तुरकणे	223	भो. 1	1.63	0.0587
10				कावेरी सुदेश जाधव शोभा रामनाथ तुरकणे गयाबाई नानासाहेब तुरकणे कुणाल रामनाथ तुरकणे	134/1/अ	भो.1	1.65	0.2240
11				शोभा रामनाथ तुरकणे	134/1/क	भो.1	0.60	
12				संदिप उमाकांत तुरकणे	134/1/ब	भो.1	0.47	

अ. क्र.	भूसंपादन प्रकरण क्र.	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	गट क्र.	भू-धरणा पद्धत	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे.आर.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
13				भरत नानासाहेब तुरकणे	134/2/अ	भो.1	1.65	
14				शोभा रामनाथ तुरकणे	134/2/ब	भो.1	1.07	
15				किरण रामनाथ सालपुरे केतन रामनाथ सानपुरे प्रमिला बापुसाहेब दरेकर सुधाकर गंगाधर सालपुरे शोभा रामनाथ सानपुरे आशा अर्जुन आहरे सुवर्णा सागर नवले उपमुख्य अभियंता मध्य रेल्वे निर्माण भूसावळ विभाग	221/1	भो.1	1.36	0.2282
16				किरण रामनाथ सालपुरे केतन रामनाथ सालपुरे उपमुख्य अभियंता मध्य रेल्वे निर्माण भूसावळ विभाग	221/2	भो.1	1.32	
17				उपमुख्य अभियंता मध्य रेल्वे निर्माण भूसावळ विभाग गोरख रंगनाथ सालपुरे नंदा बाप रंगनाथ सालपुरे मंदा बाप रंगनाथ सानपुरे सुभद्राबाई व रंगनाथ सालपुरे मच्छिंद्र रंगनाथ सालपुरे	141	भो.1	2.04	0.3115
18				विरेश माधव सालपुरे	136/1	भो.1	0.82	
19				आप्पासाहेब दशरथ सालपुरे कुसुम प्रकाशराव नरोडे तुकाराम दशरथ सालपुरे सुलोचना विष्णुपंथ विखे शहाबाई दशरथ सालपुरे उपमुख्य अभियंता मध्य रेल्वे निर्माण भूसावळ विभाग	136/2	भो.1	0.81	0.0712
20				उपमुख्य अभियंता मध्य रेल्वे निर्माण भूसावळ विभाग कुसुम प्रकाशराव नरोडे तुकाराम दशरथ सालपुरे सुलोचना विष्णुपंथ विखे	138	भो.1	3.06	0.1090

अ. क्र.	भूसंपादन प्रकरण क्र.	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	गट क्र.	भू- धारणा पद्धत	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे.आर.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर.)	
				शहाबाई दशरथ सालपुरे आप्पासाहेब दशरथ सालपुरे					
21				उपमुख्य अभियंता मध्य रेल्वे निर्माण भूसावळ विभाग सोमनाथ मच्छिंद्र सालपुरे लक्ष्मण मच्छिंद्र सालपुरे	106/1	भो.1	1.39	0.0213	
22				उपमुख्य अभियंता मध्य रेल्वे निर्माण भूसावळ विभाग गोरक्षनाथ रायभान सालपुरे	106/2	भो.1	1.40		
23				उपमुख्य अभियंता मध्य रेल्वे निर्माण भूसावळ विभाग साईमानसा हॉलीडे इन प्रा.लि. में. डॉयरेक्टर एस. शरद चौधरी	105/1	भो.1	1.86	0.0522	
24				उपमुख्य अभियंता मध्य रेल्वे निर्माण भूसावळ विभाग सुंकरा शरत चौधरी	105/2	भो.1	1.85		
25				सरकार	नाला	सरकार	-	0.0856	
							कुल	40.95 (हे.आर.)	1.5941 (हे.आर.)
रस्तापूर									
1	03/2025	रस्तापूर	रस्तापूर	अमोल सुरेशराव किनगांवकर निलम अशोक चारणे पल्लवी सुरेश किनगांवकर प्रजा प्रकाश देशपांडे भूपण सुरेशराव किनगांवकर संजय देविदास चारणे सुनिल देविदास चारणे सुरेश भगवानराव किनगांवकर अनिल देविदास चारणे शुभदा धनंजय धर्माधिकारी	52/1	भो.1	9.86	0.3688	
2					शिडी पुणतांबा रेल्वे मार्ग	52/2	सरकार	1.58	
3					सरकार	रस्ता	सरकार	-	0.0635
4					सरकार	नाला	सरकार	-	0.0049
							कुल	11.44	0.4372

अ. क्र.	भूसांपादन प्रकरण क्र.	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	गट क्र.	भू-धरणा पद्धत	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे.आर.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
							(हे.आर.)	(हे.आर.)
रुई								
1	04/2025	रुई	राहोता	शिर्डी पुणतांबा नवीन रेल्वेमार्गकरिता संपादित, भाऊसाहेब खंडू मते, बाबासाहेब खंडू मते, इंदुबाई खंडेराव मते	455/1	भो. 1	6.29	0.1314
2				शिर्डी पुणतांबा नवीन रेल्वेमार्गकरिता संपादित काशिबाई पुंजाहारी ओकरे, जिजाबाई भाऊसाहेब भडांगे देविदास बारकु बारगळ कमळाबाई बारकू बारगळ अशोक बारकु बारगळ	455/2	भो. 1	1.01	
3				शिर्डी पुणतांबा नवीन रेल्वेमार्गकरिता संपादित राहुल एकनाथ मते स्वाती अविनाश मते प्रविण काशिनाथ सोनवणे किरण काशिनाथ सोनवणे अजय एकनाथ मते	454	भो. 1	5.64	0.0704
4				शिर्डी पुणतांबा नवीन रेल्वेमार्गकरिता संपादित साईशा विनोद गोंदकर शुभम प्रमोद गोंदकर साईश विनोद गोंदकर अपाक रेश्मा विनोद प्रमोद ज्ञानदेव गोंदकर सत्यम प्रमोद गोंदकर मिनाक्षी प्रमोद गोंदकर रेश्मा विनोद गोंदकर विनोद ज्ञानदेव गोंदकर	448	भो. 1	12.42	0.0292
5				शिर्डी पुणतांबा नवीन रेल्वेमार्गकरिता संपादित मीरा भाऊसाहेब गोंदकर महेश आऊसाहेब गोंदकर सुनिता दत्तात्रय गोंदकर गिरीष दत्तात्रय गोंदकर अपाक सुनिता	449/1	भो. 1	1.72	0.0527

अ. क्र.	भूसंपादन प्रकरण क्र.	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	गट क्र.	भू-धरणा पद्धत	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे.आर.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
6				मीरा भाऊसाहेब गोंदकर महेश भाऊसाहेब गोंदकर जगन्नाथ कारभारी गोंदकर	449/2	भो.1	1.72	
7				सरकार	रस्ता	-	-	0.0159
कुल							28.80 (हे.आर.)	0.2996 (हे.आर.)
नाथुपाटलाची वाडी								
1	05/2025	नाथुपाटलाची वाडी	राहाता	रामचंद्र कृष्णाजी वहाडणे महाराष्ट्र शासन अधिवाशी विकास विभागातर्फे प्रकल्प अधिकारी लाभार्थी सुनिल कप्पु पिंपळे, सुनिता सुनिल पिंपळे महाराष्ट्र शासन आदिवाशी विकास मंडळ प्रकल्प अधिकारी राजुर, विमल दवेश काळे दवेश रामदास काळे महाराष्ट्र शासन आदिवासी विकास मंडळ प्रकल्प अधिकारी राजुर, गंगुबाई कैलास पवार	118/1/अ/1	भो.2	2.40	0.4857
2				बाळासाहेब हरीभाऊ मंडलीक महाराष्ट्र शासन आदिवासी विकास प्रकल्प अधिकारी राजुर लाभार्थी, बाबासाहेब कोंडीबा पिंपळे, संतोष बाबासाहेब पिंपळे संदीप बाबासाहेब पिंपळे कमल सुरेश फुलमाळी विमल डवेश गोफणे सुनीता सुरेश पवार उषा प्रेमराज वार मंदा मच्छिन्द्र काळे महाराष्ट्र शासन आदिवासी विकास प्रकल्प अधिकारी राजुर लाभार्थी पावशा झुंबर पिंपळे, मंदा पावशा पिंपळे	118/1/अ/2	भो.2	1.60	

अ. क्र.	भूसांपादन प्रकरण क्र.	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	गट क्र.	भू-धारणा पद्धत	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे.आर.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
3				चंद्रभान हरीभाऊ मंडलीक महाराष्ट्र शासन आदिवासी विकास प्रकल्प अधिकारी राजुर साभार्थी राजेंद्र झुंबर पिंपळे पदमा राजेंद्र पिंपळे महाराष्ट्र शासन आदिवासी विकास प्रकल्प अधिकारी राजुर लाभार्थी मिना मनोहर पिंपळे	118/1/अ/3	भो.2	1.60	
4				महाराष्ट्र शासन आदिवासी विकास प्रकल्प अधिकारी राजुर, गंगुबाई कैलास पवार महाराष्ट्र शासन आदिवासी विकास प्रकल्प अधिकारी राजुर उषा तात्याजी काळे महाराष्ट्र शासन आदिवासी विकास प्रकल्प अधिकारी राजुर मोहिनी दिपक काळे	118/1/ब	भो.2	2.00	
5				अजिज लालमहंमद नाकेदार अब्बासअली लालमहंमद नाकेदार	118/1/क	भो.1	1.00	
6				राधा कालिनदास दर्यानानी चॅरिटेबल ट्रस्ट तर्फे प्रेम कालिनदास दर्यानानी	118/2/1	भो.1	2.10	
7				प्रेम कालिनदास दर्यानानी राधा कालिनदास दर्यानानी चॅरिटेबल ट्रस्ट तर्फे	118/2/2	भो.1	0.55	
8				जनार्दन विठोबा वहाडणे विजय लक्ष्मण वहाडणे मंगल गोरक्षनाथ वलटे रमेश लक्ष्मण वहाडणे अशोक लक्ष्मण वहाडणे संतोष साहेबराव वहाडणे सुरेश लक्ष्मण वहाडणे राजेंद्र लक्ष्मण वहाडणे सविता साहेबराव वहाडणे अलका शिवाजी वहाडणे अर्चना जगदिश वहाडणे संध्या सुनिल वहाडणे	115	भो.1	11.00	0.1073
9				विमलबाई बापू वहाडणे	116/1/अ	भो.1	1.03	0.0200
10				गौरव संजय वहाडणे	116/1/ब	भो.1	1.03	

अ. क्र.	भूसांजन प्रकरण क्र.	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	गट क्र.	भू-धरणा पद्धत	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे.आर.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
11				डॉ. के.वाय. गाडेकर धन्वंतरी नागरी सहकारी पतसंस्था मर्या, राहाता	116/2/अ	भो.1	1.04	
12				दगडु भाऊराव नवले, साथस संजय नवले	116/2/ब	भो.1	1.01	
13				पुष्पा पल्हाद जाधव, योगेश प्रल्हाद जाधव, अनिता राजेंद्र मते	116/3/अ/1/1	भो.1	0.45	
14				तुकाराम सोन्याबापु वाणी	116/3/अ/1/2	भो.1	0.44	
15				कल्पना संजय नवले	116/3/अ/1/3	भो.1	0.43	
16				गिताराम सोन्याबापु वाणी	116/3/अ/1/4	भो.1	0.43	
17				तात्याराम सोन्याबापु वाणी	116/3/अ/1/5	भो.1	0.43	
18				तुकाराम सोन्याबापु वाणी, सिताराम सोन्याबापु वाणी गिताराम सोन्याबापु वाणी तात्याराम सोन्याबापु वाणी पुष्पा प्रल्हाद जाधव, योगेश प्रल्हाद जाधव, अनिता राजेंद्र मते अशोक विश्राम उगले सिताबाई पांडुरंग उगले	116/3/अ/2	भो.1	1.01	
19				बापुराव विश्राम वहाडणे	116/3/ब	भो.1	1.10	
20				हरिन्दार (उ.प्र.) वन्शी क्षेत्र त्र्यंबकेश्वर जि. नाशिक, अखिल भारतीय वर्षीय नवनाथ झुली अवधुत शेष बारह योगी महासभा गोरक्षनाथ मंदिर	79	भो.1	9.83	0.0375
21				हरिन्दार (उ.प्र.) वन्शी क्षेत्र त्र्यंबकेश्वर जि. नाशिक, अखिल भारतीय वर्षीय नवनाथ झुली अवधुत शेष बारह योगी महासभा गोरक्षनाथ मंदिर	80	भो.1	0.63	0.0026

अ. क्र.	भूसांभल प्रकरण क्र.	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	गट क्र.	भू-धारणा पद्धत	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे.आर.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
22				दत्तात्रय मोहनीराज जोशी नारायण मोहनीराज जोशी आत्माराम बन्सी धनवटे आरती नानासाहेब धनवटे प्रसाद नानासाहेब धनवटे ओंकार नानासाहेब धनवटे पुजा नानासाहेब धनवटे अनिता नानासाहेब धनवटे	95	भो.2	5.71	0.1536
23				मुक्त गुरे चारणीकडे	114	भो.2	11.99	0.3235
24				सरकारी	नाला	सरकार	-	0.0213
25				सरकारी	नाला	सरकार	-	0.0124
						कुल	58.81 (हे.आर.)	1.1639 (हे.आर.)
						कुल योग	140 (हे.आर.)	3.4948 (हे.आर.)

[फा .सं. G197/PB-SNSI/Rahata Tq/ Pimpalwadi + 3 Vlg/20A]
अवनीश कुमार पाण्डेय, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

(Central Railway)

NOTIFICATION

Mumbai, the 29th December, 2025

Under clause 20A of the Railway (Amendment) Act 2008

S.O. 102(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to the Railway (Amendment) Act 2008 (No.11 of 2008), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which has been given in schedule annexed hereto, is required for purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely **“Doubling Between Puntamba – Sainagar Shirdi (16.50 Km)” in the State of Maharashtra**, hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of section 20D of the said Act.

Every such objection shall be made to the Competent Authority namely, **Deputy Collector Land Acquisition No. 15 District Ahilyanagar**, Maharashtra in writing and shall set out the grounds thereof, and the

Competent Authority shall give the objector the opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner and may, after hearing such objections and after making such further enquiry, if any, as the Competent Authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the Competent Authority under sub-section (2) of section 20D of the said Act shall be final. The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the Competent Authority.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project of “Doubling Between Puntamba – Sainagar Shirdi (16.50 Km)” in the District Ahilyanagar in the State of Maharashtra .

S. N.	Land Acquisition Case No.	Name of the	Taluka	Name of Land Owner as per 7/12	Gat No.	Land Holding Method	Total Area as per 7/12 (Ha.)	Land to be Acquired (Ha.)
Pimpalwadi								
1	02/2025	Pimpalwadi	Rahata	Dy. CE/C/BSL, Bhaskar Shravan Shelke	263/1	1	1.78	0.0931
2				Dy. CE/C/BSL, Sharad Sitaram Turkane, Kamlabai Sahebrav Turkane, Haribhau Sitaram Turkane	263/2	1	1.78	
3				Dy. CE/C/BSL, Deepak Manik Aaware	264	2	1.63	0.0736
4				Babasaheb Shivaji Turkane, Dy. CE/C/BSL,	238/1	1	2.03	0.1287
5				Avinash Shivaji Turkane, Dy. CE/C/BSL,	238/2	1	2.03	
6				Sambhaji Shivaji Turkane, Dy. CE/C/BSL,	238/3	1	2.04	
7				Jagnnath Bapurav Turkane, Dy. CE/C/BSL, Sudhir Bapurav Turkane,	239	1	4.19	0.1217
8				Dy. CE/C/BSL, Vedant Mahesh Turkane	224	1	2.49	0.0153
9				Dy. CE/C/BSL, Jalindar Hari Turkane	223	1	1.63	0.0587
10				Kaveri Suresh Jadhav, Shobha Ramnath Turkane, Gayabai Nanasaheb Turkane, Kunal Ramnath Turkane	134/1/A	1	1.65	0.2240
11				Shobha Ramnath Turkane	134/1/K	1	0.60	
12				Sandeep Umakant Turkane	134/1/B	1	0.47	
13				Bharat Nanasaheb Turkane	134/2/A	1	1.65	
14				Shobha Ramnath Turkane	134/2/B	1	1.07	0.2282
15				Kiran Ramnath Salpure, Ketan Ramnath Salpure, Pramila Bapusaheb Darekar, Sudhakar Gangadhar Salpure, Shobha Ramnath Salpure, Asha Arjun Aher, Suvama Sagar Navle, Dy. CE/C/BSL	221/1	1	1.36	

S. N.	Land Acquisition Case No.	Name of the	Taluka	Name of Land Owner as per 7/12	Gat No.	Land Holding Method	Total Area as per 7/12 (Ha.)	Land to be Acquired (Ha.)
16				Kiran Ramnath Salpure, Ketan Ramnath Salpure, Dy. CE/C/BSL	221/2	1	1.32	
17				Dy. CE/C/BSL, Gorakh Rangnath Salpure, Nanda Bap Rangnath Salpure, Manda Bap Rangnath Salpure, Subhdrabai B Rangnath Salpure, Machindra Rangnath Salpure	141	1	2.04	0.3115
18				Viresh Madhav Salpure	136/1	1	0.82	0.0712
19				Appasaheb Dashrath Salpure, Kusum Prakash Narode, Tukaram Dashrath Salpure, Sulochna Vishnupanth Vikhe, Shahabai Dashrath Salpure, Dy. CE/C/BSL	136/2	1	0.81	
20				Dy. CE/C/BSL, Kusum Prakash Narode, Tukaram Dashrath Salpure, Sulochna Vishnupanth Vikhe, Shahabai Dashrath Salpure, Appasaheb Dashrath Salpure,	138	1	3.06	0.1090
21				Dy. CE/C/BSL, Somnath Machindra Salpure, Laximan Machindra Salpure,	106/1,	1	1.39	0.0213
22				Dy. CE/C/BSL, Gorakshnath Raybhan Salpure	106/2	1	1.40	
23				Dy. CE/C/BSL, Saimansa Holiday In Pvt. Ltd, Me. Director S. Sharad Chaudhri,	105/1	1	1.86	0.0522
24				Dy. CE/C/BSL, Sunkara Sharat Chaudhari	105/2	1	1.85	
25				Government	Nala	Govt.	-	0.0856
Total							40.95 (Ha.)	1.5941 (Ha.)
Rastapur								
1	03/2025	Rastapur	Rahata	Amol Sureshrav Kingaonkar, Nilam Ashok Charne, Pallavi Suresh Kingaonkar, Pradnya Prakash Deshpande, Bhushan Sureshrav Kingaonkar, Sanjay Devidas Charne, Sunil Devidas Charne, Suresh Bhagwanrav Kingaonkar, Anil Devidas Charne, Shubhda Dhananjay Dharmadikari	52/1	1	9.8600	0.3688
2				Shirdi Puntamba Railway Marg	52/2	Govt.	1.5800	
3				Government	Road	Govt.	-	0.0635
4				Government	Nala	Govt.	-	0.0049

S. N.	Land Acquisition Case No.	Name of the	Taluka	Name of Land Owner as per 7/12	Gat No.	Land Holding Method	Total Area as per 7/12 (Ha.)	Land to be Acquired (Ha.)
Total							11.44 (Ha.)	0.4372 (Ha.)
Rui								
1	04/2025	Rui	Rahata	Shirdi Puntamba New Railway Line, Bhausaheb Khandu Mate, Babasaheb Khandu Mate, Indubai Khanderav Mate	455/1	1	6.29	0.1314
2				Shirdi Puntamba New Railway Line, Kashibai Punjahari Bhokare, Jijabai Bhausaheb Bhadange, Devidas Barku Bargal, Kamlabai Barku Bargal, Ashok Barku Bargal	455/2	1	1.01	
3				Shirdi Puntamba New Railway Line, Rahul Eknath Mate, Swati Avinash Mate, Pravin Kashinath Sonavane, Kiran Kashinath Sonavane, Ajay Eknath Mate	454	1	5.64	0.0704
4				Shirdi Puntamba New Railway Line, Saisha Vinod Gondkar, Shubham Pramod Gondkar, Saish Vinod Gondkar APK Reshma Vinod, Pramod Dnyandev Gondkar, Satyam Pramod Gondkar, Minakshi Pramod Gondkar, Reshma Vinod Gondkar, Vinod Dnyandev Gondkar	448	1	12.42	0.0292
5				Shirdi Puntamba New Railway Line, Meera Bhausaheb Gondkar, Mahesh Bhausaheb Gondkar, Sunita Dattatry Gondkar, Girish Dattatry Gondkar APK Sunita	449/1	1	1.72	0.0527
6				Meera Bhausaheb Gondkar, Mahesh Bhausaheb Gondkar, Jagannath Karbhari Gondkar	449/2	1	1.72	
7				Government	Road	Govt.	-	0.0159
Total							28.80 (Ha.)	0.2996 (Ha.)
Nathupatlachi wadi								

S. N.	Land Acquisition Case No.	Name of the	Taluka	Name of Land Owner as per 7/12	Gat No.	Land Holding Method	Total Area as per 7/12 (Ha.)	Land to be Acquired (Ha.)
1	05/2025	Nathupatlachi wadi	Rahata	Ramchandra Krushnaji Wahadne, Project Officer Beneficiary from the Tribal Development Department Govt. of MH, Sunil Kappu Pingale, Sunita Sunil Pingale, MH Govt. Tribal Development Board Project Officer Rajur, Vimal Daves Kale, Daves Ramdas Kale, MH Govt. Tribal Development Project Officer Rajur, Gangubai Kailas Pawar	118/1/A/1	2	2.40	0.4857
2				Balasaheb Haribhau Mandalik, MH Govt. Tribal Development Project Officer Rajur, Beneficiary., Babasaheb Kondiba Pimpale, Santosh Babasaheb Pimpale, Sandeep Babasaheb Pimpale, Kamal Suresh Fulmali, Vimal Debesh Gofane, Sunita Suresh Pawar, Usha Premraj War, Manda Machindra Kale, MH Govt. Tribal Development Project Officer Rajur, Beneficiary., Pavsha Jhumbar Pimpale, Manda Pavsha Pimale	118/1/A/2	2	1.60	
3				Chandrabhan Haribhau Mandalik, MH Govt. Tribal Development Project Officer Rajur, Beneficiary., Rajendra Jhumbar Pimpale, Padma Rajendra Pimpale, Meena Manohar Pimpale	118/1/A/3	2	1.60	
4				MH Govt. Tribal Development Project Officer Rajur, Gangubai Kailas Pawar, Usha Tatyaji Kale, Mohini Deepak Kale	118/1/B	2	2.00	
5				Ajij Lalmahamnd Nakedar, Abbasali Lalmahamnd Nakedar	118/1/K	1	1.00	
6				Radha Kalindas Dryanani By Charitable Trust. Prem Kalindas Dryanani	118/2/1	1	2.10	
7				Prem Kalindas Dryanani Radha Kalindas Dryanani By Charitable Trust.	118/2/2	1	0.55	

S. N.	Land Acquisition Case No.	Name of the	Taluka	Name of Land Owner as per 7/12	Gat No.	Land Holding Method	Total Area as per 7/12 (Ha.)	Land to be Acquired (Ha.)
8				Janardhan Vithoba Wahadane, Vijay Laximan Wahadane, Mangal Gorakshnath Valte, Ramesh Laximan Wahadane, Ashok Laximan Wahadane, Santosh Sahebrav Wahadane, Suresh Laximan Wahadane, Rajendra Laximan Wahadane, Savita Sahebrav Wahadane, Alka Shivaji Wahadane, Archana Jagdish Wahadane, Sandhya Sunil Wahadane	115	1	11.00	0.1073
9				Vimalbai Bapu Wahadane	116/1/A	1	1.03	0.0200
10				Gaurav Sanjay Wahadane	116/1/B	1	1.03	
11				Dr. K. Y. Gadekar Dhanwantari Nagri Sahkari Patsanstha Mary, Rahata	116/2/A	1	1.04	
12				Dagdu Bhaurav Navle, Sayas Sanjay Navle	116/2/B	1	1.01	
13				Pushpa Pralhad Jadhav, Yogesh Pralhad Jadhav, Anita Rajendra Mate	116/3/A/1/1	1	0.45	
14				Tukaram Sonyabapu Wani	116/3/A/1/2	1	0.44	
15				Kalpna Sanjay Navle	116/3/A/1/3	1	0.43	
16				Gitaram Sonyabapu Wani	116/3/A/1/4	1	0.43	
17				Tatyaram Sonyabapu Wani	116/3/A/1/5	1	0.43	
18				Tukaram Sonyabapu Wani, Sitaram Sonyabapu Wani, Gitaram Sonyabapu Wani, Tatyaram Sonyabapu Wani, Pushpa Pralhad Jadhav, Yogesh Pralhad Jadhav, Anita Rajendra Mate, Ashok Vishram Ugale, Sitabai Pandurang Ugale	116/3/A/2	1	1.01	
19				Bapurav Vishram Wahadane	116/3/B	1	1.10	0.0375
20				Haridwar (U.P) v Shree Kshetra Trimbakeshwar Dist. Nashik, Akhil Bhartiy Varshiy Navnath Jhuli Avdhut Shesh Barh Yogi Mahasabha Gorakshnath Mandir	79	1	9.83	
21				Haridwar (U.P) v Shree Kshetra Trimbakeshwar Dist. Nashik, Akhil Bhartiy Varshiy Navnath Jhuli Avdhut Shesh Barh Yogi Mahasabha Gorakshnath Mandir	80	1	0.63	0.0026

S. N.	Land Acquisition Case No.	Name of the	Taluka	Name of Land Owner as per 7/12	Gat No.	Land Holding Method	Total Area as per 7/12 (Ha.)	Land to be Acquired (Ha.)
22				Dattatry Mohniraj Joshi, Narayan Mohniraj Joshi, Atmaram Banshi Dhanvate, Arti Nanasaheb Dhanvate, Prasad Nanasaheb Dhanvate, Omkar Nanasaheb Dhanvate, Puja Nanasaheb Dhanvate, Anita Nanasaheb Dhanvate	95	2	5.71	0.1536
23				Free-ranging animals towards the grazing area	144	2	11.99	0.3235
24				Government	Nala	Govt.	-	0.0213
25				Government	Nala	Govt.	-	0.0124
				Total			58.81 (Ha.)	1.1639 (Ha.)
				Grand Total			140 (Ha.)	3.4948 (Ha.)

[F. No. G197/PB-SNSI/Rahata Tq/ Pimpalwadi + 3 Vlg/20A]
 AVANISH KUMAR PANDEY, Chief Administrative Officer (Cons.)